
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№62 (12 702)
вторник, 7 августа

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗМЕНЕНИЯ в Устав зарегистрированы 
Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации 
по Свердловской области 

26 июля 2018 года №RU663300002018002

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

двенадцатое заседание шестого созыва
РЕШЕНИЕ от 28.06.2018 г. №93-РД

О внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями, вне-
сенными Федеральными законами от 19.06.2004 №53-
ФЗ, от 12.08.2004 №99-ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 
28.12.2004 №186-ФЗ, от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 
№199-ФЗ, от 30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 
18.04.2005 №34-ФЗ, от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 
№93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-ФЗ, от 
27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 №199-ФЗ, от 31.12.2005 
№206-ФЗ, от 02.02.2006 №19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-
ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 
25.07.2006 №128-ФЗ, от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 
№160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 №201-
ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 №24-ФЗ, от 
26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, от 15.06.2007 
№100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, от 21.07.2007 №187-
ФЗ, от 18.10.2007 №230-ФЗ, от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 
08.11.2007 №257-ФЗ, от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008 
№77-ФЗ, от 23.07.2008 №160-ФЗ, от 25.11.2008 №222-
ФЗ, от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, от 
25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-ФЗ, от 23.11.2009 
№261-ФЗ, от 28.11.2009 №283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-
ФЗ, от 05.04.2010 №40-ФЗ, от 08.05.2010 №83-ФЗ, от 
27.07.2010 №191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 
№243-ФЗ, от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-
ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 №442-ФЗ, от 
20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 №69-ФЗ, от 03.05.2011 
№88-ФЗ, от 11.07.2011 №192-ФЗ, от 18.07.2011 №224-ФЗ, 
от 18.07.2011 №242-ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 
№247-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 №263-ФЗ, 
от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 №337-ФЗ, от 30.11.2011 
№361-ФЗ, от 03.12.2011 №392-ФЗ, от 06.12.2011 №411-ФЗ, 
от 07.12.2011 №417-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 25.06.2012 
№93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, от 
28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 №173-ФЗ, от 03.12.2012 
№244-ФЗ, от 25.12.2012 №271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, 
от 05.04.2013 №55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 
№102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 №176-
ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 №284-ФЗ, от 
02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 №303-ФЗ, от 25.11.2013 
№317-ФЗ, от 21.12.2013 №370-ФЗ, от 28.12.2013 №396-
ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 
02.04.2014 №70-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 
№165-ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 №217-ФЗ, от 
21.07.2014 №234-ФЗ, от 21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 
№290-ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, от 22.10.2014 №315-
ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 
29.12.2014 №454-ФЗ, от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 
№458-ФЗ от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 №519-ФЗ, 
от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 30.03.2015 
№63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 29.06.2015 №187-
ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 05.10.2015 №288-ФЗ, от 
03.11.2015 №303-ФЗ, от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 
№446-ФЗ, от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, от 
02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 03.07.2016 
№298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, от 28.12.2016 №494-
ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, от 28.12.2016 №505-ФЗ, от 
03.04.2017 №62-ФЗ, от 03.04.2017 №64-ФЗ, от 07.06.2017 
№107-ФЗ, от 18.07.2017 №171-ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, от 
29.07.2017 №216-ФЗ, от 29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 
№299-ФЗ, от 05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 №389-ФЗ, 
от 05.12.2017 №392-ФЗ, от 29.12.2017 №455-ФЗ, от 29.12.2017 
№463-ФЗ), рассмотрев проект решения Думы город-
ского округа «О внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Сухой Лог», представленный 
Главой городского округа Сухой Лог, руководствуясь 
подпунктом 1 пункта 2 статьи 17 Устава городского 
округа Сухой Лог, Дума городского округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой Лог, при-

нятый решением городской Думы от 10 июня 2005 
года №84-РГД (газета «Знамя Победы» от 17 августа 
2005 года), с изменениями и дополнениями, вне-
сенными решениями Думы городского округа от 25 
мая 2006 года №159-РД (газета «Знамя Победы» от 
12 июля 2006 года), от 24 апреля 2008 года №14-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 
сентября 2008 года №55-РД (газета «Знамя Победы» 
от 25 ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 года), 
от 16.04.2009 года №142-РД (газета «Знамя Победы» 

от 02 июня 2009 года), от 26 мая 2009 года №155-РД 
(газета «Знамя Победы» от 30 июня 2009 года), от 24 
сентября 2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» 
от 20 октября 2009 года), от 28 января 2010 года №226-
РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 2010 года), от 
25 мая 2010 года №266-РД (газета «Знамя Победы» от 
01 июня 2010 года), от 30 сентября 2010 года №296-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 
января 2011 года №342-РД (газета «Знамя Победы» от 
22 февраля 2011 года), от 15 сентября 2011 года №394-РД 
(газета «Знамя Победы» от 08 ноября 2011 года), от 28 
февраля 2012 года №444-РД (газета «Знамя Победы» 
от 17 апреля 2012 года), от 30 октября 2012 года №73-РД 
(газета «Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), от 
28 марта 2013 года №121-РД (газета «Знамя Победы» 
от 07 мая 2013 года), от 26.09.2013 года №175-РД (газета 
«Знамя Победы» от 29 октября 2013 года), от 30.01.2014 
года №206-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 2014 
года), от 28.08.2014 года №263-РД (газета «Знамя По-
беды» №77 от 30 сентября 2014 года), от 26.03.2015 года 
№323-РД (газета «Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 
года), от 25.06.2015 года №347-РД (газета «Знамя По-
беды» №69 от 01 сентября 2015 года), от 26.11.2015 года 
№381-РД (газета «Знамя Победы» №6 от 26 января 2016 
года), от 21.01.2016 года №405-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №16 от 01 марта 2016 года), от 26.05.2016 года №442-
РД (газета «Знамя Победы» №58 от 26 июля 2016 года), 
от 26.01.2017 года №501-РД (газета «Знамя Победы» №14 
от 21 февраля 2017 года), от 15.06.2017 года №547-РД 
(газета «Знамя Победы» №66 от 22 августа 2017 года), 
от 26 октября 2017 года №18-РД (газета «Знамя По-
беды» от 12 декабря 2017 года), от 25 января 2018 года 
№52-РД (газета «Знамя Победы» от 13 марта 2018 года) 
следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 13 пункта 1 статьи 6 изложить в следу-
ющей редакции:

«13) утверждение правил благоустройства терри-
тории городского округа, осуществление контроля 
за их соблюдением, организация благоустройства 
территории городского округа в соответствии с ука-
занными правилами, а также организация использо-
вания, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных террито-
рий, расположенных в границах городского округа;»; 

2) подпункт 14 пункта 1 статьи 6-1 изложить в сле-
дующей редакции:

«14) создание условий для организации проведе-
ния независимой оценки качества условий оказа-
ния услуг организациями в порядке и на условиях, 
которые установлены федеральными законами, а 
также применение результатов независимой оцен-
ки качества условий оказания услуг организациями 
при оценке деятельности руководителей подведом-
ственных организаций и осуществление контроля 
за принятием мер по устранению недостатков, вы-
явленных по результатам независимой оценки ка-
чества условий оказания услуг организациями, в 
соответствии с федеральными законами;»;

3) наименование статьи 17 изложить в следующей 
редакции:

«Статья 17. Публичные слушания, общественные 
обсуждения»;

4) подпункты 5 и 6 пункта 3 статьи 17 признать утра-
тившими силу;

5) в пункте 5 статьи 17 слова «Порядок организации 
и проведения публичных слушаний» заменить слова-
ми «Порядок организации и проведения публичных 
слушаний по проектам и вопросам, указанным в пун-
кте 3 настоящей статьи,»;

6) пункт 6 статьи 17 изложить в следующей редак-
ции:

«6. По проектам генеральных планов, проектам 
правил землепользования и застройки, проектам 
планировки территории, проектам межевания тер-
ритории, проектам правил благоустройства терри-
тории, проектам, предусматривающим внесение 
изменений в один из указанных утвержденных до-
кументов, проектам решений о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, вопросам из-
менения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального стро-
ительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования 
и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и 
проведения которых определяется нормативным 
правовым актом Думы городского округа с учетом 
положений законодательства о градостроительной 
деятельности.»;

7) пункт 2 статьи 23 дополнить подпунктом 11 сле-
дующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства терри-
тории городского округа.»;

8) пункт 48 статьи 31 изложить в следующей ре-
дакции:

«48) осуществление контроля за соблюдением 
правил благоустройства городского округа, орга-
низация благоустройства территории городского 
округа в соответствии с указанными правилами, а 
также организация использования, охраны, защиты, 
воспроизводства городских лесов, лесов особо ох-
раняемых природных территорий, расположенных 
в границах городского округа;».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения возложить 
на мандатную комиссию (Коновалова И.В.).

Председатель Думы городского округа 
Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.07.2018 г. №1015-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог 

Ковбаснюк Е.В.
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство учредителя общества с 
ограниченной ответственностью «Резерв Школьное 
питание» Телушкина С.Н.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городско-

го округа Сухой Лог за добросовестный труд, высо-
кие результаты в профессиональной деятельности, 
личный вклад в развитие предприятия, активное 
участие в областных и городских мероприятиях и в 
связи с празднованием Дня города

Ковбаснюк Елену Валерьевну – генерального ди-
ректора общества с ограниченной ответственностью 
«Резерв Школьное питание».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Абрамову 
Л. А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.08.2018 г. №1031-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог 

Фуфалдиной Е.В.
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство заместителя началь-
ника Управления по культуре, молодежной политике 
и спорту городского округа Сухой Лог Мезенцева 
В.Ю.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы 

городского округа Сухой Лог за значительный вклад 
в развитие детско-юношеского спорта в городском 
округе Сухой Лог и подготовку команды обучающих-
ся участников областного этапа Всероссийских со-
ревнований «Президентские игры»

Фуфалдину Елену Викторовну, учителя физиче-
ской культуры муниципального автономного обра-
зовательного учреждения «Гимназия №1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Абрамову 
Л. А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1028-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.07.2014 

№1538-ПГ «Об утверждении административных 
регламентов предоставления 

муниципальных услуг»
В целях приведения административных регламен-

тов предоставления муниципальных услуг в соответ-

ствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского окру-

га Сухой Лог от 15.07.2014 №1538-ПГ «Об утверждении 
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 16.07.2015 №1636-ПГ, от 03.11.2015 №2500-ПГ, от 
28.01.2016 №113-ПГ, от 04.06.2018 №682-ПГ, следующие 
изменения:

1) в абзаце 6 пункта 20.3. приложения №1 слова «до-
кумент, подтверждающий принятое решение» за-
менить словами «заверенную копию постановления 
Главы городского округа Сухой Лог о принятии (об 
отказе в принятии) на учет»;

2) в приложении №4 в пункте 33 и блок-схеме пре-
доставления муниципальной услуги слова «Уведом-
ление гражданина о принятом решении» заменить 
словами «Заверенная копия постановления Главы 
городского округа Сухой Лог»;

3) в абзаце 6 пункта 31 приложения №6 слова «Спе-
циалист уведомляет заявителя любым доступным 
способом о принятом решении в течение 7 дней с 
момента принятия этого решения» заменить словами 
«Заверенную копию постановления Главы городско-
го округа Сухой Лог о принятом решении специалист 
направляет заявителю в течение 3 рабочих дней»;

4) в абзаце 6 пункта 3.4. приложения №8 слова «до-
кумент, подтверждающий принятое решение» за-
менить словами «заверенную копию постановления 
Главы городского округа Сухой Лог о признании (об 
отказе в признании) заявителей нуждающимися в 
улучшении жилищных условий»; 

5) в абзаце 5 пункта 29, пунктах 45, 46, 47 прило-
жения №9 слова «выписка из постановления Главы 
городского округа Сухой Лог» заменить словами «за-
веренная копия постановления Главы городского 
округа Сухой Лог» в соответствующем падеже;

6) в приложении №6 блок-схему (приложение №2) 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела по вопросам 
жилья Администрации городского округа Сухой Лог 
Копылову Е.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к
постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 31.07.2018 г. №1028-ПГ

«Приложение №2
к Административному регламенту

Блок-схема предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление 

жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору найма 

в специализированном жилищном фонде»

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровые работы проводятся с целью выдела колхозом имени  
Ильича, почтовый адрес 624829, Свердловская обл., Сухоложский р-н, 
с. Новопышминское, ул. Ильича, 8, телефон: 83437399281, земельного 
участка в счет доли в праве общей долевой собственности.

Кадастровый номер исходного земельного участка 
66:63:0000000:273; местоположение—Свердловская область, в юго-
восточной части Сухоложского кадастрового района.

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Ахмедя-
новой Е.Е..Почтовый адрес: 624800 Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, с. Курьи, ул. Сосновая, 1Б; e-mail: Axmedianova.Lena@mail.ru;  
телефон: +7(909)0000309; № аттестата 66-10-155, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность 2998

С проектом межевания земельного участка заинтересованные 
лица могут ознакомиться по адресу Свердловская обл., г. Сухой Лог, 
ул. Гагарина, 4, оф.3 /МЕГАПОЛИС/. Здесь же можно подать обоснован-
ные возражения относительно размера и местоположения границ 
выделяемого земельного участка в течение 30 календарных дней с 
момента опубликования данного извещения.



вторник, 7 августа 2018 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1026-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 28.12.2017 года 

№1859-ПГ «О создании антитеррористической 
комиссии по профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий 
его проявлений на территории 

городского округа Сухой Лог»
В целях совершенствования структуры, порядка 

деятельности, повышения эффективности функцио-
нирования антитеррористической комиссии по про-
филактике терроризма, минимизации и (или) ликви-
дации последствий его проявлений на территории 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав антитеррористиче-

ской комиссии по профилактике терроризма, ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений на территории городского округа Сухой 
Лог, утвержденный постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 28.12.2017 года №1859-ПГ 
«О создании антитеррористической комиссии по 
профилактике терроризма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений на терри-
тории городского округа Сухой Лог» (в редакции от 
09.04.2018 №456-ПГ), изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на начальника отдела гражданской 
защиты и пожарной безопасности Администрации 
городского округа Сухой Лог Кыштымова Е.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 31.07.2018 г. №1026-ПГ

«Приложение
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 28.12.2017 г. №1859-ПГ

СОСТАВ антитеррористической комиссии 
по профилактике терроризма, минимизации 

и (или) ликвидации последствий его проявлений 
на территории городского округа Сухой Лог

Валов Роман Юрьевич - Глава городского округа 
Сухой Лог, председатель антитеррористической ко-
миссии. 

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог, заместитель пред-
седателя антитеррористической комиссии, руково-
дитель оперативной группы (по согласованию).

Хромцов Дмитрий Николаевич - начальник отделе-
ния в городе Богданович Управления Федеральной 
службы безопасности России по Свердловской об-
ласти, заместитель председателя антитеррористи-
ческой комиссии (по согласованию).

Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-
дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа Сухой Лог, секре-
тарь антитеррористической комиссии.

Члены комиссии:
Быков Евгений Геннадьевич - председатель Думы 

городского округа (по согласованию).
Грищенко Галина Владимировна - председатель 

Счетной палаты городского округа (по согласова-
нию).

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог.

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 
главы Администрации городского округа Сухой Лог.

Абрамова Людмила Андреевна - первый замести-
тель главы Администрации городского округа Сухой 
Лог.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог.

Малютин Вячеслав Анатольевич - начальник ОВО 
по г. Сухой Лог - филиала ФГКУ УВО ВНГ России по 
Свердловской области (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник терри-
ториального отдела Управления Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Свердловской области 
в городе Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах (по согла-
сованию). 

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 по-
жарно-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области 
(по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела 
надзорной деятельности городского округа Сухой 
Лог Управления надзорной деятельности Главного 
управления МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию).

Веремеенко Марина Климовна – главный врач 
государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (по огласованию).

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия городского округа Су-
хой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муници-
пального унитарного предприятия «Горкомсети» го-
родского округа Сухой Лог.

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник ком-

плексно - эксплуатационной службы города Сухой Лог, 
акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласованию).

Гладков Константин Анатольевич - начальник 
железнодорожного вокзала станция Кунара Сверд-
ловской железной дороги (Свердловского региона 
обслуживания) (по согласованию).»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1023-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.01.2015 года 

№146-ПГ «О комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог»

В целях совершенствования структуры, порядка 
деятельности, повышения эффективности функци-
онирования комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-
жарной безопасности городского округа Сухой Лог и 
в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы го-

родского округа Сухой Лог от 26.01.2015 года №146-
ПГ «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Сухой Лог», (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы город-
ского округа Сухой Лог от 06.08.2015 года №1782-ПГ, от 
21.10.2015 года №2433-ПГ, от 26.02.2016 года №303-ПГ, от 
11.07.2017 года №999-ПГ, от 14.12.2017 №1769-ПГ), изложив 
приложения №2, №3 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 31.07.2018 г. №1023-ПГ

«Приложение №2 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2015 г. №146-ПГ

Состав комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа, председатель 
комиссии.

Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-
дела гражданской защиты и пожарной безопасно-
сти Администрации городского округа, заместитель 
председателя комиссии.

Хныкин Андрей Алексеевич - начальник 81 пожар-
ной части 59 отряда федеральной противопожар-
ной службы по Свердловской области, начальник 
Богдановичского местного пожарно-спасательного 
гарнизона, заместитель председателя комиссии (по 
согласованию).

Широкова Елена Владимировна - старший инспек-
тор отдела гражданской защиты и пожарной без-
опасности Администрации городского округа, секре-
тарь комиссии.

Члены комиссии:
Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 

Администрации городского округа.
Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-

министрации городского округа. 
Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-

дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специ-
алист Администрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник еди-
ной дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич- начальник террито-
риального отдела Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и бла-
гополучия человека по Свердловской области в горо-
де Каменск-Уральский, Каменском районе, Сухолож-
ском и Богдановичском районах (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела над-
зорной деятельности по городскму округу Сухой Лог 
и городского округа Богданович Управления надзор-
ной деятельности и профилактических работ Главно-
го управления МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 по-
жарно-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области 
(по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - начальник го-
сударственного бюджетного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области №18» (по 
согласованию).

Веремеенко Марина Климовна - главный врач госу-
дарственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Сухоложская районная 
больница» (по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управле-
ния образования Администрации городского округа 

Сухой Лог.
Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопыш-

минской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник ком-
плексно - эксплуатационной службы города Сухой 
Лог, акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласо-
ванию).

Мамаев Олег Юрьевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич – директор муни-
ципального унитарного предприятия «Горкомсети» 
городского округа Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия городского округа Су-
хой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Коковин Валерий Викторович - начальник Сухо-
ложского района коммунальных электрических сетей 
акционерного общества «Облкоммунэнерго» (по со-
гласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор государ-
ственного казенного учреждения Свердловской об-
ласти «Сухоложское лесничество» (по согласованию).

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника 
линейно-технического цеха Сухоложского района 
МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Нусратов Руслан Мубинович - начальник Терри-
ториального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области - 
Богдановичское управление агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агропро-
мышленного комплекса и продовольствия Свердлов-
ской области (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель госу-
дарственного бюджетного учреждения Свердлов-
ской области «Сухоложская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель со-
вета Сухоложского районного отделения «Всерос-
сийского добровольного пожарного общества» (по 
согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с 
ограниченной ответственностью управляющая ком-
пания «Сухоложская» (по согласованию).

Приложение №3 
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 26.01.2015 г. №146-ПГ

Состав подкомиссий по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог

1. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций при паводке

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа, председатель 
подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-

дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специ-
алист Администрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник еди-
ной дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник терри-
ториального отдела Управления Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Свердловской области 
в городе Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах (по согла-
сованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопыш-
минской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации Администрации городского 

округа Сухой Лог.
Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 

сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Мамаев Олег Юрьевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муници-
пального унитарного предприятия «Горкомсети» го-
родского округа Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия городского округа Су-
хой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника 
линейно-технического цеха Сухоложского района 
МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с 
ограниченной ответственностью управляющая ком-
пания «Сухоложская» (по согласованию).

2. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 
природных пожаров, пожаров в жилом секторе, на 
объектах соцкультбыта и транспорте

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа, председатель 
подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-

дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специ-
алист Администрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник еди-
ной дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник управле-
ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопыш-
минской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Веремеенко Марина Климовна – главный врач 
государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница» (по согласованию).

Кылосов Алексей Иванович - директор государ-
ственного казенного учреждения Свердловской об-
ласти «Сухоложское лесничество» (по согласованию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела над-
зорной деятельности по городскму округу Сухой Лог 
и городского округа Богданович Управления надзор-
ной деятельности и профилактических работ Главно-
го управления МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 по-
жарно-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области 
(по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - начальник го-
сударственного бюджетного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области №18» (по 
согласованию).

Мамаев Олег Юрьевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

Дмитриев Кирилл Сергеевич - врио начальника 
линейно-технического цеха Сухоложского района 
МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского филиала 
ПАО «Ростелеком» (по согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель со-
вета Сухоложского районного отделения «Всерос-
сийского добровольного пожарного общества» (по 
согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с 



3вторник, 7 августа 2018 года городской вестник
ограниченной ответственностью управляющая ком-
пания «Сухоложская» (по согласованию).

3. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций техногенного характера

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа, председатель 
подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-

дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специ-
алист Администрации городского округа. 

Ермолаев Сергей Александрович - начальник еди-
ной дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Мамаев Олег Юрьевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

Комягин Сергей Анатольевич - директор муници-
пального унитарного предприятия «Горкомсети» го-
родского округа Сухой Лог.

Мясоедов Евгений Ильич - директор муниципаль-
ного унитарного предприятия городского округа Су-
хой Лог «Жилкомсервис-СЛ».

Коковин Валерий Викторович – начальник Сухо-
ложского района коммунальных электрических сетей 
акционерного общества «Облкоммунэнерго» (по со-
гласованию).

Брюханов Анатолий Леонидович - начальник ком-
плексно - эксплуатационной службы города Сухой 
Лог, акционерного общества «ГАЗЭКС» (по согласо-
ванию).

Свалов Евгений Сергеевич - начальник отдела над-
зорной деятельности по городскму округу Сухой Лог 
и городского округа Богданович Управления надзор-
ной деятельности и профилактических работ Главно-
го управления МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 117 по-
жарно-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области 
(по согласованию).

Чуйкин Александр Александрович - начальник го-
сударственного бюджетного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области №18» (по 
согласованию).

Корнеева Анна Александровна - председатель со-
вета Сухоложского районного отделения «Всерос-
сийского добровольного пожарного общества» (по 
согласованию).

Косых Людмила Павловна - директор общества с 
ограниченной ответственностью управляющая ком-
пания «Сухоложская» (по согласованию).

4. Подкомиссия по предупреждению и ликвидации 
биолого-социальных чрезвычайных ситуаций

Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа, председатель 
подкомиссии.

Члены подкомиссии:
Кыштымов Евгений Анатольевич - начальник от-

дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа.

Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа.

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа.

Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа.

Михайлова Елена Викторовна - главный специ-
алист Администрации городского округа.

Ермолаев Сергей Александрович - начальник еди-
ной дежурно-диспетчерской службы городского 
округа Сухой Лог (по согласованию).

Павлов Сергей Владимирович - начальник отдела 
МВД России по городу Сухой Лог (по согласованию).

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник терри-
ториального отдела Управления Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Свердловской области 
в городе Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах (по согла-
сованию).

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Новопыш-
минской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской сель-
ской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Рудянской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Курьинской 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талицкой 
сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Торобеков Нышанбай Султанбекович - глава Ал-
тынайской сельской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатовской 

сельской администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Веремеенко Марина Климовна - главный врач госу-
дарственного автономного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Сухоложская районная 
больница» (по согласованию).

Шилов Андрей Анатольевич - руководитель госу-
дарственного бюджетного учреждения Свердлов-
ской области «Сухоложская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

Мамаев Олег Юрьевич - директор муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз».

Нусратов Руслан Мубинович - начальник Терри-
ториального отраслевого исполнительного органа 
государственного власти Свердловской области - 
Богдановичское управление агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агропро-
мышленного комплекса и продовольствия Свердлов-
ской области (по согласованию).»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1019-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13.11.2017 №1609-ПГ 

«Об утверждении реестра сведений 
о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Порядком формирования и ве-
дения реестра сведений о муниципальных услугах, 
предоставляемых органами местного самоуправле-
ния городского округа Сухой Лог, утвержденным по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 
08.11.2017 №1592-ПГ («Знамя Победы» от 14.11.2017 №90), 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 13.11.2017 №1609-ПГ «Об утверждении рее-
стра сведений о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления город-
ского округа Сухой Лог», с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы городского округа Сухой Лог 
от 08.02.2018 №172-ПГ, от 25.04.2018 №531-ПГ, от 28.05.2018 
№645-ПГ, от 20.06.2018 №734-ПГ следующие изменения: 

1) исключить в столбце 1 в строках 9-11, 28 слова «в 
городском округе Сухой Лог»;

2) изложить строку 33 в новой редакции:

«

Заключение дого-
вора на установку 
и эксплуатацию 
рекламных кон-
струкций

Комитет по управле-
нию муниципальным 
имуществом Админи-
страции городского 
округа Сухой Лог 

Постановление 
Главы городско-
го округа Сухой 
Лог от 09.07.2018 
г. №847-ПГ

»;

3) исключить в столбце 1 в строке 40 слова «на тер-
ритории городского округа Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.07.2018 г. №1027-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 05.10.2016 

№1743-ПГ «Об утверждении Порядка проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов городского округа 
Сухой Лог и экспертизы нормативных правовых 

актов городского округа Сухой Лог»
Руководствуясь Постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.12.2016 №946-ПП «О вне-
сении изменений в Постановление Правительства 
Свердловской области от 26.11.2014 №1051-ПП «О прове-
дении оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Свердловской области 
и экспертизы нормативных правовых актов Свердлов-
ской области», статьей 28 Устава городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить Порядок проведения оценки регу-

лирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов городского округа Су-
хой Лог и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов городского округа Сухой Лог, утверж-
денный постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 05.10.2016 №1743-ПГ («Знамя Победы от 
11.10.2016г. №80) пунктом 36-1 следующего содержания:

«36-1. Нормативные правовые акты городского 
округа Сухой Лог включаются в план при наличии 
сведений, указывающих, что положения норматив-
ного правового акта могут создавать условия, не-
обоснованно затрудняющие осуществление пред-
принимательской и инвестиционной деятельности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2018 г. №1051-ПГ

Об утверждении плана-графика проведения 
обследований объектов социальной, инженерной 

и транспортной инфраструктур на 2018 год
В соответствии с Постановлением Правительства 

Свердловской области от 24.08.2017 №602-ПП «Об 

утверждении порядка осуществления мониторин-
га обеспечения органами государственной власти 
Свердловской области и органами местного само-
управления муниципальных образований, распо-
ложенных на территории Свердловской области, 
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 
социальной, инженерной и транспортной инфра-
структур и к предоставляемым в них услугах», руко-
водствуясь пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской 
области от 19.12.2016 №148-ОЗ «О социальной защите 
инвалидов в Свердловской области», в целях прове-
дения мониторинга обеспечения беспрепятственно-
го доступа инвалидов к объектам социальной, инже-
нерной и транспортной инфраструктур 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график проведения обследова-

ний объектов социальной, инженерной и транспорт-
ной инфраструктур на 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя «Победы», разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2018 г. №1055-ПГ

О праздновании Дня города 
и Дня физкультурника в 2018 году

В целях совершенствования организации массо-
вых праздников на территории городского округа, 
привлечения населения к досуговым и спортивным 
мероприятиям и в связи с празднованием 75-летия 
присвоения Сухому Логу статуса города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной политике 

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 06.08.2018 г. №1051-ПГ

План-график проведения обследований объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктур на 2018 год

№
п/п

Наименование 
объекта Адрес объекта Наименование организации

Виды 
оказы-
ваемых 

услуг 

1
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, п. Алтынай, 

ул. Ленина, 96
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Средняя общеобразовательная школа №3»

Образова-
тельные

2
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Курьи, ул. 

Школьная, 12а
Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №4»

Образова-
тельные

3
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Талица, ул. 

8 Марта, 43
Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №4»

Образова-
тельные

4
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Гоголя, 12

Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №5»

Образова-
тельные

5
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, пер. Школьный, 2а

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Средняя общеобразовательная школа №6»

Образова-
тельные

6
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 1

Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №7»

Образова-
тельные

7
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, пер. Фрунзе, 11 А

Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №7»

Образова-
тельные

8
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Знамен-

ское, ул. Горького, 19

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Знаменская средняя общеобразовательная школа 
№8»

Образова-
тельные

9
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Светлое, 

ул. Ленина, 23А

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Знаменская средняя общеобразовательная школа №8», 
структурное подразделение «Светловская начальная обще-
образовательная школа»

Образова-
тельные

10
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Рудянское, 

ул. Калинина, 19А
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Основная общеобразовательная школа №9»

Образова-
тельные

11
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Новопыш-

минс-кое, ул. Ленина, 70
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Средняя общеобразовательная школа №10»

Образова-
тельные

12
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Филатов-

ское, ул. Ленина, 70А
Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Основная общеобразовательная школа №11»

Образова-
тельные

13
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 29а

Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №17»

Образова-
тельные

14
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Юбилейная, 6а
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение Детский сад №2 «Солнышко»

Образова-
тельные

15
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Гоголя, 16а
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 «Умка»

Образова-
тельные

16
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Рудянское, 

пер. Школьный, 6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 «Умка», структурное подразде-
ление детский сад «Золотой ключик»

Образова-
тельные

17
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, п. Алтынай, 

ул. 1 Мая, 40

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №3 «Умка», структурное подразде-
ление детский сад «Лучик»

Образова-
тельные

18
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Юбилейная, 23а
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение Детский сад №8

Образова-
тельные

19
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Юбилейная, 37
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение Детский сад №8

Образова-
тельные

20
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Знамен-

ское, ул. Горького, 23
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №23 «Ромашка»

Образова-
тельные

21
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Новопыш-

минс-кое, ул. Ильича, 14
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №27 «Росинка»

Образова-
тельные

22
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Белинского, 24

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№29»

Образова-
тельные

23
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Курьи, ул. 

Школьная, 18
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад №36 «Теремок»

Образова-
тельные

24
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Курьи, ул. 

Свердлова, 15
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад №36 «Теремок»

Образова-
тельные

25
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Пушкинская, 11А

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад №37 «Сказка»

Образова-
тельные

26
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, пер. Буденного, 1а

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№38»

Образова-
тельные

27
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

пер. Буденного, 2а

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№38»

Образова-
тельные

28
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Октябрьская, 6а

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№38»

Образова-
тельные

29
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Горького, 12а

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение центр развития ребенка – детский сад №39 
«Цветик - семицветик»

Образова-
тельные

30
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Гагарина, 5а
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад №42 «Искорка»

Образова-
тельные

31
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог,

ул. Белинского, 18а
Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение детский сад №43 «Малыш»

Образова-
тельные

32
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Пушкинская, 6а

Муниципальное автономное дошкольное образователь-
ное учреждение центр развития ребенка - детский сад №44 
«Серебряное копытце»

Образова-
тельные

33
Здание нежилого 

назначения – объект 
образования

Свердловская область, 
Сухоложский район, с. Филатов-

ское, ул. Новая, 3
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №45 «Ромашка»

Образова-
тельные



вторник, 7 августа 2018 года4 городской вестник

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 117 экз.)
Заказ 0615

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

и спорту городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) 
подготовить и провести праздничные мероприятия, 
посвященные Дню города и Дню физкультурника 11 
августа 2018 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и 
проведению праздника (прилагается).

3. Утвердить план культурно-массовых и спортив-
ных мероприятий, посвященных Дню города и Дню 
физкультурника (прилагается) и обеспечить органи-
заторам соблюдение установленного порядка прове-
дения мероприятий, создание необходимых условий 
для личной безопасности участников и зрителей.

4. Утвердить план подготовки и проведения меро-
приятий, посвященных Дню города и Дню физкуль-
турника (прилагается).

5. Рекомендовать Отделу МВД России по городу 
Сухой Лог (Павлов С.В.) осуществить комплекс мер 
по обеспечению охраны общественного порядка и 
безопасности граждан при проведении празднич-
ных мероприятий и ограничить движение автотран-
спорта 11 августа 2018 года по улицам города с 17.00 до 
24.00 (по улице Юбилейная от перекрестка с улицей 
Гагарина до перекрестка с улицей Белинского; по 
улице Горького от перекрестка с улицей Белинского 
до перекрестка с улицей Чапаева). 

6. Рекомендовать Государственному автономному 
учреждению здравоохранения Свердловской обла-
сти «Сухоложская районная больница» (Веремеенко 
М.К.) обеспечить дежурство скорой помощи во время 
проведения мероприятий.

7. Рекомендовать 117 пожарной части 59 отряда фе-
деральной противопожарной службы МЧС России по 
Свердловской области (Шипачев В.В.) принять меры 
пожарной безопасности во время проведения ме-
роприятий.

8. Рекомендовать отделению надзорной деятель-
ности по городу Сухой Лог (Свалов Е.С.) обеспечить 
контроль проведения праздничного фейерверка на 
площади Юбилейная 11 августа 2018 года в 22.50 часа. 

9. Запретить хозяйствующим субъектам на терри-
тории городского округа Сухой Лог за два часа до 
начала, во время проведения и в течение одного часа 
после окончания культурно-массовых мероприятий, 
реализацию алкогольной продукции, пива, пивных 
напитков, сидра, пуаре, медовухи в местах проведе-
ния и прилегающих к ним территорий, в соответствии 
с планом мероприятий.

10. Запретить пронос спиртных напитков и напит-
ков в стеклянной таре в места проведения культурно-
массовых мероприятий, согласно плану.

11. Отделу по экономике Администрации городско-
го округа Сухой Лог (Кыштымова Т.Я.) организовать 
сбор заявок до 5 августа 2018 года для организации 
торговых точек в местах проведения массовых ме-
роприятий и осуществить контроль продажи в соот-
ветствии с санитарными нормами. 

12. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог. 13. Контроль ис-
полнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа 
(Игонина В.Н.)

Глава городского округа Р.Ю.Валов 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 06.08.2018 г. №1055-ПГ

Состав оргкомитета 
по подготовке и проведению праздника

1 Игонин В.Н. 
заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог, пред-
седатель оргкомитета; 

2 Абрамова Л.А. первый заместитель главы Админи-
страции городского округа 

3 Антонова С.Л.
директор муниципального авто-
номного учреждения культуры 
«Дворец культуры «Кристалл»;

4 Павлов С.В . начальник Отдела МВД России по 
городу Сухой лог (по согласованию)

5 Веремеенко М.К.

главный врач государственного 
автономного учреждения здраво-
охранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» 
(по согласованию)

6 Ефремов С.А.
начальник Управления по культуре, 
молодежной политике и спорту го-
родского округа Сухой Лог;

7 Копылов И.В.
заместитель начальника Управле-
ния по культуре, молодежной по-
литике и спорту городского округа 
Сухой Лог;

8 Коковин В.В. начальнику Сухоложского РКЭС (по 
согласованию)

9 Мамаев О.Ю. директор муниципального унитар-
ного предприятия «Горкомхоз»;

10 Кыштымов Е.А. 
начальник отдела гражданской за-
щиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа 
Сухой Лог; 

11 Мезенцев В.Ю.
заместитель начальника Управле-
ния по культуре, молодежной по-
литике и спорту городского округа 
Сухой Лог; 

12 Москвина Е.Ю. заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог;

13 Чащина Н.Г.
начальник Финансового управле-
ния Администрации городского 
округа Сухой Лог.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 06.08.2018 г. №1055-ПГ

План культурно-массовых 
и спортивных мероприятий, посвященных 

Дню города и Дню физкультурника

№
п\п Мероприятия

Время 
проведе-

ния
Место 

проведения

Культурно-массовые мероприятия

1. Утренняя зарядка 11.08.2018
08.00-08.30 Стадион «Олимпик» 

2.
Программа Центра тра-
диционной народной 
культуры 

11.08.2017
12.00-18.00 Площадь Героев

3.
Показательные высту-
пления «Федерации ави-
амоделизма»

11.08.2018
12.00-13.00 Стадион «Олимпик»

4.

Игровая программа МБУ 
«Сухоложская централи-
зованная библиотечная 
система» «С книжкой на 
лужайке»

11.08.2018
15.00- 16.00

Улица Юбилейная
(детская игровая 

площадка)

5.
Военно-историческая 
интерактивная выставка 
«Казачий стан»

11.08.2018
12.00-15.00 Городская площадь

6.
Интеллектуально -по-
знавательная площадка 
«Королевская пешка» 

12.00-15.00 Городская площадь

7. Ярмарки «Город масте-
ров» 12.00- 15.00 Городская площадь

8.
Награждение победите-
лей конкурса городских 
конкурсов

11.08.2018
12.00-12.30 Городская площадь

9.
«SLKULTURFEST» - фести-
валь творчества сель-
ских коллективов

11.08.2018
12.30-15.00 Городская площадь

10. Концерт фолк-ансамбля 
«Солнцеворот»

11.08.2018
15.00-16.00 Городская площадь

11. Молодежная программа 
«Живи в реальности!»

11.08.2018
13.00-14.30

Площадка у Двореца 
культуры «Кристалл» 

(со стороны улицы 
Юбилейная)

12. «Железный человек» 11.08.2018
15.00-17.30

Площадка у Двореца 
культуры «Кристалл» 

(со стороны улицы 
Юбилейная)

13. Музыкальная программа 
«Театральное кафе»

11.08.2018
12.00-15.00

Площадка у Сухолож-
ской детской музы-

кальной школы»

14.
Интерактивные автобус-
ные экскурсии «Сухой 
Лог – музей под откры-
тым небом»

11.08.2018
с 11.00, 
13.00, 15.00

15.
Выставка-продажа цве-
тов и цветочных компо-
зиций

11.08.2018
11.00-18.00

Улица Юбилейная
(детская игровая 

площадка)

16.
Музыкальная площадка 
комплексного центра 
социального обслужива-
ния населения

11.08.2018
15.00-16.00

Площадка у Сухолож-
ской детской школы 

искусств

17.

Танцевально-развле-
кательная площадка 
Центра творческого и 
эстетического развития 
«ЧАРЛИ»

11.08.2018
16.00-17.00

Площадка у Сухолож-
ской детской школы 

искусств

18.

Выставка работ уча-
щихся муниципального 
бюджетного образова-
тельного учреждения 
дополнительного обра-
зования «Сухоложская 
детская школа искусств»

11.08.2018
12.00-18.00

Площадка у Сухолож-
ской детской школы 

искусств

19. Игровые аттракционы 11.08.2018
11.00-23.00

Юбилейная площадь, 
стадион «Олимпик»

20.
Выступление духового 
оркестра 
(г. Асбест)

11.08.2018
17.00-18.00

Юбилейная площадь, 
стадион «Олимпик»

21.
Хореографическая ак-
ция «Хоровод дружбы» 
и акция «Торт на День 
рождения!»

11.08.2018
 17.00-18.00

Юбилейная площадь, 
стадион «Олимпик»

22.

Открытие праздника
Поздравление Главы го-
родского округа.
Подведение итогов об-
щественной акции «Вре-
мя. Село. Люди.» 

11.08.2018 
18.00-19.30 Юбилейная площадь

23. Концертная программа 11.08.2018 
19.30-23.00 Юбилейная площадь

24. Праздничный фейер-
верк 

11.08.2018 
22.50-23.00 Стадион «Олимпик»

Спортивные мероприятия

1.
 Спартакиада для людей 
с ограниченными воз-
можностями

01.08.2018 
09.30-12.00 Стадион «Олимпик»

2.
Спортивные меропри-
ятия на территориях 
сельских администра-
ций, для семей с детьми

4-5.08.2018 
с. Курьи

с. Рудянское
п. Алтынай

3. Турнир по шахматам 11.08.2018 
9.00-12.00 Стадион «Олимпик»

4. Турнир по стритболу 
«Оранжевый мяч»

11.08.2018
09.00-11.00 Стадион «Олимпик»

5. Турнир по настольному 
теннису среди детей 

11.08.2018
09.00-12.00

ДК «Кристалл» 
(спортзал)

6. Детский турнир по фут-
болу

11.08.2018
10.00 Стадион «Олимпик»

7. Турнир ветеранов по 
футболу

11.08.2018 
10.00 Стадион «Олимпик»

8. Эстафета на лыжерол-
лерах 

11.08. 2018
09.00 Стадион «Олимпик»

9.
Церемония торжествен-
ного награждения спор-
тсменов 

11.08.2018
11.00 Стадион «Олимпик»

10.
Соревнования по авто-
кроссу на внедорожни-
ках

04.08.2018
13.00 Стадион «Олимпик»

11.
Игра Первенства обла-
сти по футболу (Олимпик 
«ФОРЭС» г. Сухой Лог – 
«Реж-Хлеб» г. Реж) 

11.08.2018
15.00-17.00 Стадион «Олимпик»

12.
Турниры единоборств 
(самбо, дзюдо, тхэквон-
до)

11.08.2018 
15.00-17.00 Стадион «Олимпик»

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 06.08.2018 г. №1055-ПГ

План подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных Дню города и Дню физкультурника

№
п\п Мероприятия Срок выпол-

нения Ответственный

1
Совещание по 
п о д г о т о в к е 
п р а з д н о в а н и я 
Дня города 

до 01.07.2018 г.

Управление по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского окру-
га Сухой Лог (Ефремов 
С.А.)

2 Разработка сце-
нария до 01.08.2018 г.

Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Дворец куль-
туры «Кристалл» (Анто-
нова С.Л.)

3 И з г о т о в л е н и е 
афиш до 01.08.2018 г.

Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Дворец куль-
туры «Кристалл» (Анто-
нова С.Л.)

4

И н ф о р м и р о в а -
ние населения 
города и авто-
п е р е в о з ч и к о в 
об изменениях в 
маршрутах дви-
жения автотран-
спорта

до 01.08.2018 г.
Отдел по экономике Ад-
министрации городско-
го округа (Сухогузова 
В.А.)

5
Подготовка и 
оформление ме-
ста проведения 
праздника 

11.08.2018 г.

Муниципальное авто-
номное учреждение 
культуры «Дворец куль-
туры «Кристалл» (Анто-
нова С.Л.)
Муниципальное бюд-
жетное учреждение 
«Культурно-досуговое 
объединение» (Василен-
ко О.Б.)

6
П р о в е д е н и е 
п р а з д н и ч н о г о 
концерта

11.08.2018 г.

Управление по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского окру-
га Сухой Лог (Ефремов 
С.А.), Муниципальное 
автономное учреждение 
культуры «Дворец куль-
туры «Кристалл» (Анто-
нова С.Л.)

7 О р г а н и з а ц и я 
фейерверка 11.08.2018 г.

Управление по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского окру-
га Сухой Лог (Ефремов 
С.А.) 

8
П р о в е д е н и е 
спортивных ме-
роприятий

11.08.2018 г.

Управление по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского окру-
га Сухой Лог (Мезенцев 
В.Ю.)

9

О б е с п е ч е н и е 
энергоснабжени-
ем оборудования 
в местах прове-
дения праздни-
ков

до 11.08.2018 г.
Сухоложская РКЭС (Ко-
ковин В.В.) (по согласо-
ванию)

10

Обеспечение об-
щественного по-
рядка и безопас-
ности граждан во 
время проведе-
ния мероприятий

11.08.2018 г.
Отдел МВД России по го-
роду Сухой Лог (Павлов 
С.В.) (по согласованию)

11

Организация пун-
кта скорой меди-
цинской помощи 
на Юбилейной 
площади и на ста-
дионе

11.08.2018 г.

Государственное ав-
тономное учрежде-
ние здравоохранения 
Свердловской области 
«Сухоложская районная 
больница»
(Веремеенко М.К.)
( по согласованию)

12

И н ф о р м и р о в а -
ние населения о 
мероприятиях в 
средствах массо-
вой информации 

с 20.07.2018г.

Муниципальное авто-
номное учреждение 
«Редакция газеты «Зна-
мя Победы», (Салтанова 
О.А.) (по согласованию)

13

Проведение кон-
курсов, аттракци-
онов, выставок, 
концертных про-
грамм

11.08.2018 г.

Управления по культуре, 
молодежной политике и 
спорту городского окру-
га Сухой Лог (Ефремов 
С.А.)

14
Организация тор-
говли в местах 
массовых меро-
приятий

11.08.2018 г.
Отдел по экономике Ад-
министрации городско-
го округа Сухой Лог
(Кыштымова Т.Я.)

15

И н ф о р м и р о в а -
ние торговых 
организаций о 
запрете прода-
жы алкогольной 
продукции в День 
города

до 11.08.2018 г.
Отдел по экономике Ад-
министрации городско-
го округа Сухой Лог
(Кыштымова Т.Я.)

16

Установка мусор-
ных баков в ме-
стах проведения 
массовых меро-
приятий

11.08.2018 г.
Муниципальное унитар-
ное предприятие «Гор-
комхоз» (Мамаев О.Ю.) 

17
Уборка террито-
рии после прове-
дения массовых 
мероприятий

12.08.2018 г.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.08.2018 г. №1052-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 

66:63:0101054:375, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 

город Сухой Лог, улица Отрадная, №24
Рассмотрев заявление Кривоногова Вадима Вик-

торовича о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и 
законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городского округа 
Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД «Об утверж-
дении Положения о публичных слушаниях в город-
ском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства в 
отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0101054:375, принадлежащего на основании 
права собственности Кривоногову Вадиму Викторо-
вичу (свидетельство о государственной регистрации 
права от 21.03.2016, запись регистрации №66-66/014-
66/014/300/2016-972/6), расположенного в террито-
риальной зоне Ж-1 – Жилая зона по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Отрадная, №24, в форме обсуждения в 17-
15 часов 15 августа 2018 года в малом зале заседаний 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 115). Запрашиваемое отклонение 
от предельных параметров – площадь земельного 
участка 1738,0 кв.м. 

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 
настоящего постановления, возможно ознакомить-
ся по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 
до 14 августа 2018 года, еженедельно по вторникам 
с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указан-
ному в пункте 2 настоящего постановления, и заявки 
на участие в публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 
4-22-04), а также на адрес электронной почты grad@
goslog.ru до 14 августа 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой 
Лог направить сообщения о проведении публичных 
слушаний правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное 
разрешение. 

7. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» и на информационных стендах Админи-
страции городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов


